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zzسرمقاله

zzخبر

پاشازاده که به عنوان سرمربی جدید خوشه طلایی ساوه انتخاب شده برای 
هجدهمین بار مربیگری  در یک تیم را تجربه می کند. او در آدمیراواکر )دستیار(، 
گسترش فولاد سهند، پارسه، شهرداری تبریز، آلومینیوم اراک، پارس جنوبی جم، 
راه آهن، آلومینیوم اراک، نساجی، شاهین شهرداری، بادران، شهرداری ماهشهر، 
سرخپوشان پاکدشت، شهرداری ماهشهر، سرخپوشان پاکدشت، شهرداری 
ماهشهر، سپیدرود، شاهین بوشهر، پاس همدان و چوکا تالش مربیگری کرده است.

سعید ارمغانی، سرمربی تیم ملی بسکتبال گفت: »نمی خواهم باخت 
به اردن در کاپ آسیا را توجیه کنم اما در صحبت  با داوری تصمیم 
ــه مرور زمان نسل جدیدی وارد تیم ملی کنیم. سال 2000  داشتیم ب
قدم اول برای نسل طلایی را هم من برداشتم و پس از ۷ سال کار 
 مداوم این تیم قهرمان آسیا شد. زمان دست ما نیست، باید صبر کرد 

و کار کنیم.«

فرشید اسماعیلی که در اردوی تدارکاتی فولاد در ترکیه آسیب دید، 
زانویش را جراحی کرد و امیدوار است که در نیم فصل دوم بتواند برای 

تیم اهوازی بازی کند. 
هافبک اسبق استقلال پس از یک فصل بازی در العربی قطر به فوتبال 
ایران برگشت، ولی بدشانس بود و رباط صلیبی اش پاره شد تا فعلاً فرصت 

بازی برای فولاد را از دست بدهد.

مهدی پاشازاده سعید ارمغانی فرشید اسماعیلی

تجربه مربیگری در 18 تیم لزوم تغییر نسل در تیم ملی بسکتبال زیر تیغ جراحی

قلعه نویی اسکلت 
فصل قبل تیمش 

را تقریباً حفظ 
کرده و در این 

فصل هم انتظار 
می رود فروزان، 

مصلح، سهرابیان، 
آرتا، تیکدری، 

علیزاده، شکاری و 
استنلی کی روش 
از بازیکنان اصلی 

باشند.

 ایران ورزشی – گل گهر تابستان امسال 
نسبت به بقیه تیم های مطرح لیگ برتر 
بی  سر و صدا بوده و فقط مصاحبه ای 
از امیر قلعه نویی بازتاب زیادی داشت 
که در آن مدعی شده بود تیمش فصل 
گذشته در ماجرای بانیاما 25 امتیاز 
ضرر کرده است. این ادعای اغراق شده 
اشاره به کسر 7 امتیاز به خاطر استفاده 
غیرمجاز از مهاجم گابنی بود که چهار 
امتیاز آن به رقیبانی مثل سپاهان و 

استقلال رسید.
گل گهر لیگ بیست و یکم را در رده 
چهارم به پایان برد و با این 7 امتیاز 
می توانست جای سپاهان در رده 
سوم را بگیرد. این عملکرد خوبی برای 
تیم سیرجانی بود که سومین فصل 
حضورش در لیگ برتر را تجربه می کرد. 
حالا این سؤال مطرح است که گل گهر 
در فصل جدید می تواند خودش را به 
مدعیان نزدیک تر کند و وارد کورس 

قهرمانی شود؟
در روزهای منتهی به شروع فصل طبق 
معمول استقلال و پرسپولیس در صدر 

اخبار هستند و سپاهان و تراکتور به 
خاطر حضور مورایس و بردیف و فولاد 
به خاطر جذب اشکان دژاگه و وریا 
غفوری، ملی پوشان سابق بیشتر زیر 
ذره بین بوده اند. گل گهر اما روزهای 
آرام تری را سپری می کند و این می تواند 

به نفع قلعه نویی و شاگردانش باشد.

ترمیم و تقویت
مهم ترین بازیکن جدا شده گل گهر 
سعید صادقی بود که با انتقالی پر 
سر و صدا به پرسپولیس پیوست، 
ولی سیرجانی ها برای جانشینی سراغ 
وسلی گومز برزیلی رفتند. این گوش 
چپ سابقه بازی در سری A برزیل را 
دارد و انتظار می رود یکی از خارجی های 
باکیفیت لیگ برتر باشد. گل گهر در 
سمت چپ زمین زکی پور را هم از 
دست داد که به سپاهان رفت و مهران 
درخشان مهر به جای او به فهرست تیم 

اضافه شد.
محمد خدابنده لو، هافبک فصل قبل 
ذوب آهن و تیم امید یکی دیگر از 

خریدهای خوب گل گهر است که 
می تواند در خط میانی نقش مؤثری 
داشته باشد. بانیاما هم بعد از یک 
نتقال قرضی به گل گهر برگشته و  ا
قلعه نویی بدون نگرانی از کسر امتیاز 
می تواند از او در خط حمله استفاده 
کند. امیر شهیم، مهاجم فصل قبل 
ماشین سازی و پدیده لیگ بازیکن 
جوان و مستعد دیگری است که این 
فصل به گل گهر اضافه شده. او هم مثل 
خدابنده لو مورد توجه تیم های مطرح 
از جمله پرسپولیس بود و ترافیک خط 
حمله گل گهر را شدیدتر خواهد کرد. 
در خط حمله باید به بازگشت یونس 
شاکری هم اشاره کرد که فصل قبل 
شروع خیلی خوبی داشت، ولی به دلیل 
پارگی رباط بخش زیادی از مسابقات را 

از دست داد.
قلعه نویی اسکلت فصل قبل تیمش 
را تقریباً حفظ کرده و در این فصل 
هم انتظار می رود فروزان، مصلح، 
سهرابیان، آرتا، تیکدری، علیزاده، 
شکاری و استنلی کی روش از بازیکنان 

اصلی باشند.
 

نتایج ضعیف در بازی های 
دوستانه

گل گهر تمرینات آماده سازی را در 
تهران شروع کرد، مدتی به سیرجان 
رفت و در آخرین مقطع پیش از شروع 
لیگ بیست و دوم این روزها اردویی 
را در ترکیه برگزار می کند. گل گهر در 
بازی های دوستانه پیش فصل نتایج 
خوبی نگرفته است. آنها در اولین بازی 
مقابل مس رفسنجان بازی کردند و به 
تساوی یک بر یک رسیدند. بازی دوم 
مقابل مس کرمان در شهر سیرجان 
در شرایطی نیمه تمام ماند که تیم 
تازه وارد لیگ یک بر صفر پیش بود. 
گل گهر پیش از سفر به ترکیه یک بازی 
دوستانه هم با آلومینیوم اراک داشت 

که دو بر صفر شکست خورد.
گل گهر در این بازی ها تغییرات زیادی 
داشت و نمی توان نتایج آن را ملاک 
دقیقی برای ارزیابی دانست. این تیم 
دو بازی تدارکاتی هم در ترکیه دارد که 

انتظار می رود در آنها بتواند از تمام 
نفرات قدیم و جدیدش استفاده کند.

گل گهر لیگ بیست و دوم را با بازی 
خانگی مقابل تراکتور شروع می کند و 
بعد از آن باید در رفسنجان با مس بازی 
کند. تیم سیرجانی هفته سوم در خانه 
بازی سختی مقابل سپاهان دارد و بعد 
از آن میهمان مس کرمان است. امتیاز 
این برنامه برای گل گهر این است که 
در چهار هفته نخست از استان کرمان 
خارج نمی شود و اولین بازی خارج از 
استان در هفته پنجم مقابل ملوان در 

انزلی است.
عمق ترکیب گل گهر بخصوص در 
خط حمله نسبت به فصل قبل بیشتر 
است و انتظار می رود که قلعه نویی 
بتواند نتایج بهتری بگیرد، ولی نباید 
فراموش کرد که لیگ نسبت به فصل 
قبل دشوارتر شده و تیم هایی مثل 
سپاهان، فولاد و مس رفسنجان که 
همسایه های سیرجانی ها در جدول 
فصل قبل بودند هم وضعیت بهتری 

دارند.

مهندسی انتخابات؟
بعد از برکناری حیدر بهاروند، 
ظم  لکا ا عبد به  بت  نو ز  و یر د
طالقانی رسید تا از هیأت فوتبال 

استان خوزستان برکنار شود.
فاصله گرفتن بهاروند از ماجدی 
کافی بود تا این مدیر از سرپرستی 

سازمان لیگ برکنار شود.
طالقانی هم که گفته می شود نفوذ 
فراوانی در هیأت ها دارد، به عنوان 
»پایان مدت مأموریت« از هیأت 
خوزستان کنار گذاشته شد تا 
همه از خود بپرسند آیا انتخابات 
8 شهریور، مهندسی شده است؟

اینکه میرشاد ماجدی سرپرست 
فعلی فدراسیون فوتبال برخلاف 
همه فدراسیون ها که سرپرست 
امکان ورود به مقوله مجمع 
انتخاباتی را ندارد، در میان 3 
کاندیدای ریاست فدراسیون قرار 
گرفته و با وجود آنکه همه اختیار 
فدراسیون را در دست دارد، 
برنامه مجمع انتخاباتی 26 روز 
بعد را می چیند، اولین و بزرگترین 
اشتباه و ایراد است. همه آرزو 
می کنند مجمع انتخاباتی همه 
فدراسیون ها و از جمله فدراسیون 
فوتبال در فضایی عادلانه و آزاد 
برگزار شود و این گونه شبهه ایجاد 

می شود.
نکته دوم، تغییراتی است که 
ماجدی در بدنه مجمع ایجاد 
نی دیروز گفت  لقا می کند. طا
ماجدی به شدت در حال مهندسی 
انتخابات است و اتفاقاتی که 
افتاده همه را به این نتیجه واحد 
می رساند که نباید از مجمع 8 
لت داشته  شهریور توقع عدا

باشیم.
میرشاد ماجدی که امتحانش در 
مدیریت فدراسیون را به بدترین 
شکل ممکن پس داده، حالا 
می خواهد از سرپرستی به ریاست 
تغییر فرم دهد در حالی که همه 
نگران آینده فوتبال هستند. او 
در همین زمان اندک نشان داد 
با قواره یک مدیر کلان فوتبال 
فاصله ای فراوان دارد. از اتفاقات 
فاجعه بار مشهد و بازی تیم ملی 
ایران و لبنان گرفته تا لغو بازی 
تدارکاتی با کانادا، شکست تیم 
امید در جام ملت های زیر 23 
سال و عدم اعزام تیم امید به 

قونیه و مسائل مختلف دیگر.
همان طور که بیژن ذوالفقارنسب 
گفت، حال فوتبال اصلاً خوب 
نیست. با تصمیم های نپخته و 
نادرست، حال فوتبال را بدتر از 

این نکنید.

توصیه های خصوصی 
دوستان به مهدوی کیا

همین امروز 
استعفا بده و 
آبرویت را بخر!

شرایط تیم امید اصلاً خوب نیست 
و کار به جایی رسید که مهدی 
مهدوی کیا در یک مصاحبه صراحتاً 
گفت با این وضعیت شاگردانش 
باد هم  ه مهرآ حتی به فرودگا
نمی توانند بروند چه رسد به اینکه 
در المپیک 2۰2۴ پاریس ظاهر 
شوند! کار تا جایی بالا گرفت که این 
تیم از حضور در مسابقات فوتبال 
کشورهای اسلامی انصراف داد و 
حالا تعدادی از دوستان و همبازیان 
گذشته او به صورت خصوصی 
خطاب به این ملی پوش خوشنام 
فوتبال کشورمان در دهه های 
گذشته توصیه کرده اند برای حفظ 
آبروی خودش بهتر است هر چه 
سریع تر از سمت سرمربیگری تیم 
امید کناره گیری کند چون این تیم 
به المپیک نمی رسد و فقط باعث 
خدشه دار شدن اعتبار مهدوی کیا 
خواهد شد.  این دوستان به مهدی 
مهدوی کیا گفته اند چند وقت دیگر 
خیلی ها یادشان می رود فدراسیون 
فوتبال چه شرایطی داشت اما 
ناکامی در راه رسیدن به المپیک 
برای همیشه در کارنامه او باقی 

خواهد ماند.

 چهاردهم مرداد سال ۱377 شاید 
برای طرفداران استقلال به ظاهر روز 
مهمی تلقی نشود ولی اتفاق فوق العاده 
عجیبی در چنین روزی رخ داد که 
ــن اختلافات  زمینه ساز یکی از مهم تری
تاریخی میان دو نفر از چهره های 

ماندگار این باشگاه شد. 
5 روز پس از قهرمانی استقلال در 
لیگ آزادگان، آبی ها باید برای برگزاری 
ف  مصا به  تی  یفا تشر ی  بقه ا مسا

ذوب آهن می رفتند. 
جدالی که در اصفهان برگزار می شد و 
ناصر حجازی فقید به خاطر بیماری و 
خستگی ترجیح داد در خانه استراحت 

کند و تیم را همراه با امیر قلعه نویی که 
آن زمان دستیار اول محسوب می شد 

عازم نصف جهان کرد. 
قلعه نویی ترکیب ثابت استقلال را 
انتخاب کرد و ساعاتی قبل از شروع 
بازی آن را با حجازی در میان گذاشت. 
ناصرخان اعتقاد داشت که بهتر است 
پسرش در ترکیب اصلی باشد ولی 
قلعه نویی معتقد بود اگر آتیلا روی 
نیمکت بنشیند و از اوایل نیمه دوم 

وارد زمین شود، بهتر است. 
همین مسأله موجب بحث میان 
سرمربی و دستیار شد و در نهایت 
زمینه را برای اختلاف بین حجازی و 

قلعه نویی فراهم کرد. 
اگرچه این دو نفر پس از آن ماجرا چند 
ماه دیگر نیز با هم کار کردند ولی جرقه 
اختلافاتشان از همین داستان زده شد 
و کم کم پای مسائل دیگر هم به میان 

کشیده شد. 
لگرد  سا رمین  چها بیست و ا  د فر
ز  ً گروهی ا ین ماجراست و قطعا ا
استقلالی ها حسرت می خورند که 
چرا داستان قلعه نویی و حجازی 
هنگامی که هنوز یک اختلاف نظر 
ــزرگان مرتفع  ــی ب ــا پادرمیان ــود ب ساده ب
 نشد تا به یک تقابل همه جانبه بدل 

نشود؟

zzنوستالژی

فصل حیاتی برای قلعه نویی و شاگردانش

گل گهر می تواند معادلات صدر را 
تغییر  دهد؟

۲۴ سال از آغاز اختلاف حجازی و قلعه نویی گذشت

وقتی امیر، آتیلا را  بازی نداد

چهارمین فصل حضور تیم سیرجانی در لیگ برتر شاید همان سالی باشد که آنها بتوانند مدعیان را به دردسر بیندازند. البته همه تیم های بالای جدول به خوبی تقویت شده اند و گل گهر کار آسانی ندارد.


